
--- um mpnnm nu"— „ '„í _m

7" Pokrok Západu' ii

bra Proto i páni zlatokopové ADRESÁŘ

mohou zd dobře pochoditi a ne- - PESKÝCH SPOLKU
musí plahočit se v zmrzlých pouš- -

tich Alasky Též 1 uhlí se zde OMAHA

„1 Hfuf nnř tpnfn nrAmvsl val- - KM 1'alarký 1 ZlBJt
IVA Ullll "VIII — -

ně vpřed pošinut mimo Goos VhTO!í "11 J
A A

i v i i l„1í I u ku H-- 1 A 11 líními! 111 la
uay Kuez se uouyv p uuc "7nestojí ostatní za zmínku snad

wkárí dostane TU M Sokol V Omaha

ko u Dřevařů Dotyčný pán se
nám též nabídl žc aŽ budem sbí-

rat až nám zemřou někteří Členo-

vé žo nám též přispěje Jest tak

hloupý neb sprostý že myslí žc

budem sbírat almužnu abychom
mohli zaplatit pojistné? A dotyč-

ný pán patří k Dřcvařům a ještě
neví ani jak spolky jsou v Život

uváděny ani jaký jest jejich zá-

klad a působnost Upozornil

bych dotyčného pána aby sc o

nás nestaral Každý začátek jest
krutý ale i zdejší Češi se poznají a

bohdá žc i my zde budeme se těšit

zrastu jako činí u- - jiných Čísel

vzdor tomu všemu protivenství
jenž nám jest podstoupiti proti
nevědomosti a hrubství jež jest
zde domovem Ono přece jen i

zde doidc na to Že Čech má Če

se uhlí větší povšimnutí v roc TJ!i

OD HAŽÍCH DOPISOVATELŮ

KALAMAZOO Madison Co

Neb — Ct red Počasí májové
máme velmi deštivé jaké jsme ne-

měli dlouho před tím až tftzc

mnoho neb nám každý druhý den

přijde déšť s bouří a zároveň s

velkými přívaly tak že z mnohých

polí to udělalo rokle zvláště kde

byla koma zasázena tak že koma

je pryč i s tou nej lepší prstí Ná-

sledkem tčch velkých deŠťu je u

nás ještě mnoho korný k sázení

pravím mnoho neb pro velké mo-

kro se nemohlo do pole Když

jsem se tak rozepsal o tčch vel-

kých bouřích musím se také zmí-

nit o jedné která se vznesla nad

naší krajinou 23 kvčtna v noci

Hrom burácel a blesky se křižo-

valy a taky si jeden zajel do naše-

ho příbytku a nás s mojí manžel- -

3Hl llwU Hul llwlfc l7Wiunbvlo StátUI895 OODyiO Ve jui JJ nu uji-tnnl- k BW HrtJI HIH r-- r l'iipl'i'n
llř „ „ : n:i nltnl rtrivX I ÁtlU Vr J ťMla I41M VU

IUhu u
ř„k"i„iiAit:KUhul37l6btrlllí - m nrn nlill I

I Tvia 1
i a utni ruwi "Pr Hrubetz
odM (K hM drkrát mMfnl kUdou

I flIMlťll 3 poilCKIl T mntM-- i '" '""T"""

Přítelem žen

velmi rychle růsti Jelikož lesy
vc státech východních jsou takřka

již na dobro vykácené zdvihá se

zde obchod s dřívím neobyčejně

rychle a při censusu v roce 1895

bylo vyveženo za ten rok zc státu

326799543 střevíců dříví Ale

od té doby se obchod s dřívím

takřka zdvojnásobil a zdvihá se

stále Dříví totiž: prkna šindel

atd posílá se odtud nejen do stá-

tů východních ale i do Japonska
a Číny kamž se ho vyváží mnoho

milionů střevíců každý rok A co

jest při tom velmi výhodné jest
že skoro všechny zdejší pily hná-

ny jsou sílou vodní což ovšem

ušetří velkých výloh jichž stává

při pilách parních A proto my-

slím že kapitál uložený v oregon-ské-
m

lese přinese svým časem

velmi dobré úroky Mnohý mi-

lovník honby zajisté že řekne a

což tam není Žádný sport? Ano
i pro sportmana máme zde hoj-

nost zvěře ryb atd Naše pole
se jen hemží čínskými bažanty
které jsou jako slepice veliké pak

jakýsi druh tetřevú pak koroptve
a křepelky a lesy se hemží rozlič-

nými druhy veverek od malé pine
sqirrell až do veliké Silver gray
squirrell A v horách jest ještě
hojnost zvěře vysoké jako jelenů
pak medvědů a jiných A což ty
naše ryby z té krásné křišťálové

ublli-tn- l wMiuui 1 nwu'11 t uuiiiiu """!'
V liMlnu Pinu Kr Hvojti-- ini- -

KmhMlMwU Kr Pokorní I_J cllí1"'íí1l
I3WÍ II IMa Ul irli 13 ul 1'okladnik v ř kudci wm dw jjtst

Pť-ru-- ve ví(ch případech ne

moci lenskych
Jan Huh LoŽe ř Tu Hlt Pjthlacha podporovat a jeden k druhé

Čtěte tuto co žena zkušená nám UiMrá"WXllmu sc hlásit Staré ale pravdivé
nřísloví praví: Svůj k svému jen sděluje Žena to která prodělala

A I _ -- f If V _ I 1

-

vždy patří a ve spolčení jest síla )1 'lrnr CVÍ70 P Strasti (IQ- - I Wlrátn HnuK-- l Vťř brl 1211 H MtUI r- -
%kou tax nescime scnnai s posicie
kde isme iako při předešlých bou- -

""-f'- -' -
fc WÍU Jo Novák I31Í11Í 13tá ul

života dívčího lhůty Života že- -Svorným vystupováním dobudem
by Itolirmla Loze ě 314 AOUWnv dospěle a

odhfvásvá nravldiilné achfin Národní ainl£ch spokojeně leželi aČ nespali
faiednou se zablesklo a v okam- -

sobě úcty u jiných národů a ne

různicemi mezi námi Zavděčili
' um v uui iTiiiuil St J V Vacek

byste se dojista kdybyste vysvětliliŽcní udeření bylo dílo hotové
t I I - 'I 1 I I

VOta mateřské- - KialHÓ 13 Sl 'C Honewater po lékař
I flt llllllnzřízení v Záp led jelikož je ho

Tábor ( olumbim ř 69 WOWmnozí neznají a jiní opět je nepo- - "Mvslím že
vá t:hfi) kldé 8há Atvrf r mřuirt Ná- -

chopují Karel Vančura

v( DiesK unouu veuieKominu prura-zi-
v

šindel kus prkna a kus komí-

nu a pak vjel na pudu kde dítky
spaly Zase urazil kus komínu

Nna dvou místech pak projel pod-lan- u

hořejší vedle komína a přile

hvlfaíílá Žena rolni MÍnl h vníer I'řml-- ř r Hvobodsi

rm f 3 u MiatophHlMla Kr Taj

světě měla K J Kltln !nd St bet t: l Houth Omaua
na VtU JI 14 ul

LIDERTY Manon Co Ore- -

1a Jťl) l'okladník V J Nepodal

vždy míti po
gon — 1'okračovanl — Lesy ve

státu Oregon jsou většinou druhů Tábor Lípa U 127 W O W

ruce láhev Pedoleiší kdetěl do světnice jehličnatých skládající se ze smr- - fKlbíá nvé wbine kaíd druhf a Uvrtí řtvr- -zase

urazil pořádný kus komínu a pu- - ru-n- a neboť kdykoliv cítí se býti ]ZPLtrJtunavena Pe ru-n- a ji osvěží sta- - K Novák iwi - pokladník Jo Johá- -

' ntí 1012 Hotncr rtr
4 a wnřrTYL UkCoTX

a

stil se po příční stěně mezi kuchy
ne-l- i se nervosní Pe-ru--

ji čivní C'
rozruch utiší cítí-l- i se býti zádum- - "aUla" '

K

tfr
ní do druhého pokojekde my jsme

7 právě s mojí manželkou spali pro-

raziv díru v příční stěně projel

pod postelí nejspíše skrze péra a

urazil na tříšky jednu nohu u po

ivou Pe-ru--

ji uvede do stavu in '„m hKi tdp Pi

otěšitclnosti a posilnění Pe-ru- - JfiíoWlilI ?MJ I™

iest tfm iediným Jof Mouřkovámim I

na a neiblahodár- -
j— i —

nXiSím 1lrom nrnti v?fm nfnravi- - I VKnr Itnlpulara ř- - (10 JCD

ilcinostcm mřsfřnílio ohdohf Žen odbfyá achftzo kairtou 8 nedMI mřnicl v Ná- -

roduiinlo2h odp ťhxlwjdka Anna Knj--
v y r

řívá 1210 1li i:itá ul tttlcmnlco Krantlíki
AntnnlB Mucho„„ II Lr wia 1(1 u 11 L ňfnlnica

ve stavu nadějném osvědčeným ijJis i&št Sokiadnieo Anumie Kmen

lnArrom Tilravntnfhn Qta vil ialf tová liM7 JI 15 ul

f tak i ioííhn dítka Isbdr Ilrřzda Nové Doby č 86 J

stele totiž u hlav Když to nohu

u postele urazilo manželka spad
la na podlahu zdánlivě mrtvá

myslím od toho leknutí a já skočil

a chtěl ji zvednout ze země ačko-

liv jsem ji nemohl pro velký dým
nalézti K mé radosti promluvila
aniž by měla co ublíŽíno a ptala
se jestli nejsou dítky na hoře za-

bity Jest to vskutku zvláštní

Štěstí aneb náhoda blesk tak řádit

a konečně když nadejde ona pro
mnohé tak osudná doba změny ftti&i&Vb En!:
X-

-
4 „' lt n oXX innf l'lllurll lIO Mn lV Htr

lVUld IU utiii lunu ua siliv jiiia i v ~— — — -

u to rmvřiif ii bvti ticinliveiším a uluir HaHhn llrorA ř 10
11 I ri T- X- r I

11 1 Vifi ři1 l nMlřll v
ipns m ti au re-iu-- vciu 1 t- - ™uinnruimyiii--

™ — v" '
Y mřU!l V Národní ninl rřWaeoKyne mano

v obvdelném stavení na několika
1 í t j x yn6liiaKui(-lovataJomnlcoNeleHoio-

-

Til I I r Ir lil ZCII1 d IUíillUU llu Ll láVilia IC Ul I rtn ILU 1 1ÍIA Ul IKÍK IHU II IUO il I"iaiw

t:

ťr -

'i'
i '

místech stavení poškodit ani po L ul prftvodkyné Anna Krejínrt nonf Mln IVh rhvástánístel npvviímaie a žádnému Z nás
liVímrnnf vím nvhrf ra- -

I

WKnu wIiIa II nf II líll A- - 0 U W
nrlwln ani dost málo ublíženo

kládá Se tvrzení mé na vlastní ndbfvá pravidelné nch&M kaíd# ůruht a 41

„ Jivrtkv mfninl vb 2 hod oduoledne v mint--Spolek náš ZČDJ který jsme my
nrozuc ZKUsenosu a na uiavuc — mmti nana Hav iíka na ronu w a miaiu ui

o A ITbl
s velkým namáháním zde založili

dosud málo mohutní a co je toho kel MIHMrs Lizzie M Brewer 196 High ?7lgtiXUSl2™%
Street WeSterly R I ciwtelarHt pokl Antoni Mach 1!IJ 15 Ul

příčinou? Krajané co by měli

pracovat o sesílení českého spolku
7oílrtf ci nrn IrniIfii vvhradne I uIia 1 lila X n Vmlí n Dfpvnfck" 'w — —

j
- ttfM l Alll V vm - ~ —

pro ženy sepsanou doktorem II art- - oáhf vá nvé pravidelné whtxe vtdy y první
1

I íivriiU třmi nndřll T mMcl T nánKlni sin!radčii přemlouvají druhé krajany
VrVFlíTÍSTEK ItKIRÁDNÍKŮ manem Jest bonateno ODsanu a

pana jmfa uaviífka ťiedaodkyn Mario

Doučení o obvčeiných nemocech P'- - 'WJUh MaíífaMrby se dali ke spolku cizojazyčné-
mu že prý jsou tam lepší výhody

Mezi presidentem McKlnleym JraenoTanýrai brigádnfml generály armiUy ilobro

t ÍY--
r

úr--
Ti wnif Má 1 ii 14

zensKycn a uicia uy u i íTim vtřačkoliv iá to nenahllžím vzaor Biuu a Wra J McKe i Indiány Jichž podobizny tuto přinášíme
domácnosti každé 2eny Ubdrzitetomu nevzdávám se naděje že náš

český snolek nezmohutní až kra- - i zdarma když dopíšete na níže- -
SOUTH OMAHAvody nemyslíte že by vám chutků jedlí borovic cedru yew a

psanou firmu a udáte jim své jmé
naiv? Naše pstruhy které z jara T i Sokol T So Omaha

y
--
1 -

jani přece jen uznají výhody toho

to spolku p ti spolkům cizojazyč
iných Stromy listnaté které

no a adresu svého bydliště wl4- - vi( kaitdv 1 řtvrtok V mÍMÍcI Tpřijíždí i do těch nejmenŠích po-

tůčků a pak náš takřka světzná- - The Pe-ru-n- a Drug Maníg Corostou většinou v dolinách a na

rovině okolo řek a potoků jsou:ným Krajané pracujte vždy jen ni ni KouUky llro HtaroNta Jan Koutsky

') aQ ulli' miNtoHtaroHta J M Tobláí 1S a
Columbus Ohio U ul taJumniK r ranníma lvímu iu o u

mý losos který svoji vypornoudub bílý javor osyka bříza to rtfťtnik Jan voinarKa i m ui iiuiinuu
flfLL U I Ul ul niiklnlL

pro český spolek S učtou

Jos Štorek Lešetínský kovářjakkostí nalezl trh všude kde byool vrba cukrovníka lípa laurel r rantiMiK nju w uiczi v u

Alois Krajítek
přivežen zajisté Vám všem téžkterá jest zelená celý rok a mnohoKALAMAZOO Neb — Ctěná Praha loíe í 828 AOUWA ILU IU- - "Vil ním mirxj

— — — y

rraze úchvatná výpravná bácíl Svato--známý pod iménem Lolumbia
iných Stromy jehličnaté zde rored Musím vám též pár řádkfl ví pravidelní achOie 1 a Btreau" 3dhí

iluka Čecha "LcsetínHkf kovář Ll- - „ „ ínf _ Kouukího Joh KramollahRiver Solmon Census z rokur v _ 1

stou velmi bujně a když jedenzaslat co se lyce zueibinu svuit
1895 udává že za ten rok bylo

Ceno v ní otrfmi tahy pouímCovanl MwTlmmaLyHecM WF J Kltm taj
českíchdčdin cizozemskými fabrikan- - ebetOpytJKramu!lh nietuikl8ť
tv a vřelá láska lidu českého k řeči ullce- -čenského života Jak jest asi čte-- vstoupí do zdejšího pralesa jest

to pohled na nějž zajisté že žád vyveženo 11 86a sudů 374845
narum tonoio nsiu známu íaiutm otců svých LeSetínaký kovář vzor Tábor Codar Wood ř 19 WOW

beden a 39 soudků lososů Ob
ný tak hned nezapomene Obrov- -

jsme zde číslo ZCBJ Ač s mno-

hým protivenstvím jsme se setkali chod ten se ale od té doby téžké stromy dosahující 230 az 300
pravOho cecna vzuoru je ananuu rf w kU( 2
nčrrIovacím a zaplatí vzdor avuj iivo-- „K"h viÁ--r a kaídou 4 milMl veh
tem neboť la pončmčovately Rtojí mo- - ]p v n!nl Kiitnký Hro 1'rodnoda Krant Vo- -

m„ um ri~r un 93 w aír inint(iDftMlMia Antonvelmi zvednul obzvláště za postřevíců výšky a nemající na soběna našem počátku přece jen jest enc rameno --zaaona a Ir~'"" tajTj~M Ťb i cor 18th & U hu
psaná v sluhu lehkém a přeco „iVjLn Zavřel pokladník ťr Kouukýani součku až tam v závratné výši slední dva roky Lovením ryb a

nakládáním zaměstnává se mnohoto nic proti tomu jaké jest nám

snášet protivenství teď a to proto malou korunu a dosahují od 6 do úchvatné zajimavcm apusooua vcuay
rozruch VSak ten trval na krátcel Tálior ZIžkfir Dub ř 115W0 W
i r n - L c L - Tam Xin ii 1n 1tisíc lidu Zdejší farmáři a mě

10 střevíců v průměru Dříví taže jsme založili dotyčné číslo sa-

my bez zdejších kapacit jež měli šťané wiíždí sobě jednou do roka
v iaja ii imnjiMu tuiu a vw

(Mlbyvinve schAze kaiiou treti neacu v nieni

vftisku před konfiskaci rozprodaných rt Dum Hlávka tniKUipfedwlkové ovšem jest výborné pro

všechny potřeby vůbec pro stožá- -
namířeno nás dostat k Moderním

rv a oak prkna lodní stoi náš anřovařftm a kdvž vidí že to není íka uSlechtilé četbv vydali jsme sc I
_

k moři což odtud není daleko asi

50 neb 75 mil kdež většinou

stráví čtrnáct dní i měsíc lovením

rvb raků avsters atd a většina
avolenlm spisovatele báscil tuto v Díůr Prokop Yelký ř 83H0 IOFsousední stát Washington v prvnínlr nlatné a že iiž žádné zlaté
plném znřní konfiskovaného vy4n}-- j TviiivénrhuM kaidý prrnl a tfetl ítvrtok
A v očekáváni tom jsme e nemýlili r raíírl v nl KraBkoví v Ho nmiai ťuK

i i „J I l„h„ Knhli r it Ja TiiKnohlídnk V C it
řadě Při začátku jsem popsal
obrovskou rozlohu lesa v tomto

mm w g-
- #

knoflíky nedostanou ani žádný

bakšiš z toho plynout! nebude tož přiváží sobě zpět celé fůry krás
iwncm prvcnoruKu ruc SKiiTlL lí Jnaíoli Hrown 3331 lku- -
dánf skrovné ovsem a uspořádali jsme kvíIfV 8 Fr Vaíák 17 a Brry:ných ryb které nasolí a pak jimstátě a dle statistiky nejen že

it se celá íeiich zloba oUrátua tea
vvydrží třeba celý rok někteří jezde lesa neubývá ale měřiči tvrdí yuani urunc v mnuncm icjiai a uwn i i rfausurcr j najny i o o nw nii
aleiší únravč a včtslm formátč ncí a Wyman JW Jjhn Bárta I O Jo WanckVroti nám Ač jest zde asi na 40

tál udí které mě velmi dobře i„:u ua i li a u„ nu mu imiiuuuuunže jej stále přibývá ačkoliv hotclrrh rodin tož k českému uylo prve uasen tvou mimu i

stranách a prodáváme jipo25ct Do ÍUd TalmoTé Dřevo ř 7chutnaly Též do hor na lov jeíllku hlásí sc jen přijde každý rok mnoho set akrů
lenů vvdávaií se odtud na delší

posekání od nových osadníkůstatní — ale ti Čechy nejsou ale- -
Cech sc zaručením ta auc """"

Kruh Ph-vaře- k v Bouth Ona odbyviaehAa
vvdánl (ana kniha valně tezsij za uacu yé kaM pundřli r niřsiol v mmtno--

K dotání Za hotové U il Hr Koumk jch Mnrle Vomáíka Důstojná

d 1

čas a většinou přiváží zpět hojnouTak ku příkladu udali při posled- -anoft ne smýšlením a jednáním iioruřnloe řltNinora roen niiauiprounedsať u UI %t lr tuliím ii Ir Kmnkořisť Dle toho vidíte ze 1 Pokrok Západu
Omaha Nebím měření že ohromné lány sho

lest nás jen malý hlouček jíž jsme 1'lviiňka bankérka ťranliika SvobodaIlUka llarbora Kac-- nrtvodfl Katlasportman by zde nudou nezahyřelého v Kcskejdských vrchách
L dali přednost české věci a jest Union Pacillc V oiiiacka vniirm airaji rnuuit uvwnul A leště jiné výpravy odtudlesa porostlé jsou zase mladýminám snášet protivenství od zdejš

Jediná dráha vysílající dva vlakyjezdí rok co rok v čase kdy jestsmrky a právě tam stavící se
voda v horách k dostání totižjisté veličiny jež i s celým svým

příbuzenstvem se o to zasazuje náš
a T — zlatokopové a dle toho jak mně

denně do Denver a stanic v coio
Utílll Kaliforniiradu a dva vlaky dcnnS do Wyom- - Colorado

ing Utah Caliíornie a Puget dosáhnete nejrychleji po Union

Sound stanic Navštivte písárnu Pacific dráze Písárna městského

dráha užívá mladých stromů za

pražce kdežto před osmi roky prý

tati nebylo ani keře Dle toho

možno souditi jak rychle zde dří

malý mladý spoicK rozDii w
tvčná veličina se nechala slyšet

někteří vypravovali sc jim takový

tnp velmi dobře vyplácí V roce
le jest naše Jednota humbuk a na- -

mčstského jednatele v čísle 1302 jednatele v cisie 1302 rarnara ui

Farnam St' Omaha 62—tí Omaha 62— tí
1895 dobyto bylo v tomto státu

tioca uncí zlata 200 liber stři- -
ví roste neb za osm roků když z

něi možno pražce udělati musí
Á úJadníci švindlčři i o asi pro

Ao íe nebéřou tak velké platy ja # m


